[image: C:\Users\Niteroi\Desktop\Comunicação Interna\PAPELARIA PREFEITURA - LOGOMARCAS\11 DESENVOLVIMENTO_ECONOMICO\desenvolvimento_economico-01-01.jpg]

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO Nº 007/2020

INSTRUMENTO:	MUNICÍPIO DE NITERÓI
CNPJ: 28.521.748/0001-59
[bookmark: _GoBack]Concessão de Licença

PARTES: MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEDEN e INEA – Instituto Estadual do Ambiente.

OBJETO: MUNICÍPIO DE NITERÓI torna público que recebeu do Instituto Estadual do Ambiente - INEA, a Licença Prévia LP nº IN051784, com validade até 01 de dezembro de 2025, que a autoriza para a concepção e localização de projeto para promover a restauração da circulação hidrodinâmica e revitalização ambiental, buscando a melhoria da circulação hídrica no acesso ao Porto de Niterói, Terminal Público Pesqueiro (TPP) e no entorno das Ilhas da Conceição, do Engenho e Tavares, bem como em região de marinha adjacente, através das atividades de escavação, dragagem e construção de ponte rodoviária para acesso à Ilha da Conceição., na parte leste da Baía de Guanabara,  - Baía de Guanabara,  , município de Niterói e São Gonçalo. (Processo n°: E-07/002.15521/2013)

REFERÊNCIA: Processo nº E-07/002-15521/2013

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2020.

Atesto a veracidade dos dados acima.

Niterói, 04/12/2020

R: Visconde de Sepetiba, 987 - 10º andar - Centro - Niterói - RJ. - CEP.: 24020-206 - Tel.: (21) 2719-8339
 e-mail: contato@seden.niteroi.rj.gov.br

image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI
Rua Visconde de Sepetiba, 987/102 andar » Centro - Niterdi
Rio de Janeiro - Brasil «+ CEP 24.020-206

DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO